
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ – ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 
ΑΔΑ:  – ΑΔΑΜ: 

 

       
ΠΡΟΣ: ΜΓΕΑ/ΟΙΚ     ΠΟΛΕΜΙΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑ 
                 ΜΟΙΡΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟΥ 
         ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ 
         ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
         ΓΡΑΦΕΙΟ Π/Υ - ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 
         Τηλ. (Εσωτ.) 2106592834-36 
         Email: oik.mgea@haf.gr 
ΚΟΙΝ: ΔΑΥ/Γ3-Γ10     Φ.831/12938 
  ΥΠΗΔ             Σ.1926 
  ΜΓΕΑ/ΟΙΚ                    Χολαργός, 10 Οκτ 23  

 
Ανακοίνωση (Προκήρυξη) Διενέργειας Διαγωνισμού Δ.3/23 

 
1. α. Αναθέτουσα Αρχή: Μοίρα Γενικού Επιτελείου Αεροπορίας (Μ.ΓΕΑ). 

 
            β. Μονάδα που διενεργεί τον διαγωνισμό: Μ.ΓΕΑ [Λεωφόρος 
Μεσογείων 227-231 (Εντός Στρατοπέδου Παπάγου)], τηλ. 2106592836. 

                           
2. Διαδικασία διεξαγωγής του διαγωνισμού: Ανοικτή διαδικασία 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού  μέσω  της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) με σκοπό τη σύναψη σύμβασης 
σύμφωνα  με  τις διατάξεις του Ν. 4412/16, όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει. 
                        

3. α. Αντικείμενο  του  διαγωνισμού: Η προμήθεια μίας (1) καινούριας και 
αμεταχείριστης συσκευής GTEM CELL (Gigahertz Transversal Electromagnetic 
cell), για τη διακρίβωση των συσκευών μέτρησης Ηλεκτρομαγνητικής (Η/Μ) 
ακτινοβολίας έως 20GHz (CPV:  38427000-4), επ’ ωφελεία της Υπηρεσίας 
Διακριβώσεων (ΥΠΗΔ). 

 
 β. Συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη : 103.181,45€ άνευ ΦΠΑ ή 

127.945,00€, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και των προβλεπόμενων κρατήσεων. 
 

γ. Είδος Σύμβασης – Διάρκεια: Η συσκευή GTEM CELL είναι ένας 
τύπος θαλάμου δοκιμής που χρησιμοποιείται για μετρήσεις ελέγχου της 
ηλεκτρομαγνητικής (ΗΜ) συμβατότητας σε ευρύ διάστημα συχνοτήτων. Επιτρέπει 
τη δημιουργία ΗΜ πεδίων σε ένα ελεγχόμενο κλειστό περιβάλλον και την ανίχνευση 
ΗΜ πεδίων, που εκπέμπονται εντός του θαλάμου. Πιο συγκεκριμένα, η GTEM CELL 
είναι μία κωνοειδής, ορθογωνική (πυραμιδοειδής), ομοαξονική γραμμή με έναν 
κεντρικό αγωγό αντιστάθμισης (septum). Το ορθογωνικό τμήμα συνδέεται με ένα 
ομοαξονικό αγωγό και η διατομή του κεντρικού αγωγού καταλήγει ομαλά από μία 
επίπεδη λωρίδα σε ένα κυκλικό σχήμα. Η χρηματοδότηση της σύμβασης θα γίνει σε 
βάρος πιστώσεων προϋπολογισμού ΓΕΑ έτους 2024 επί ΑΛΕ 3120189001/ΕΦ 
10112040000000, σύμφωνα με την Φ.800/71151/Σ.11238/26 Ιουν 
23/ΥΠΕΘΑ/ΓΔΟΣΥ (ΑΔΑ: Ψ4ΝΧ6-7ΓΝ) βεβαίωση πολυετών υποχρεώσεων. Η 
παράδοση του εξοπλισμού θα πραγματοποιηθεί υποχρεωτικά εντός του έτους 2024 
και ο χρόνος αυτής δεν μπορεί να υπερβαίνει τους έξι (6) μήνες από την ημερομηνία 
υπογραφής της σύμβασης.  

 
4. α. Διεύθυνση  για  την  παροχή  πληροφοριών τις εργάσιμες  ημέρες  

και  ώρες  από 08:00 – 14:00 :  Βλέπε παράγραφο 1β. 

mailto:oik.mgea@haf.gr
ΑΔΑ: 9Δ9Υ6-6Φ1





- 2 - 
 

 
β. Ηλεκτρονική πρόσβαση :  www.promitheus.gov.gr.  και www.haf.gr. 
 

  γ. Κωδικός διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ : 241127 
  

5. α. Έναρξη  προθεσμίας υποβολής των προσφορών: 12 Οκτωβρίου 
2023, ημέρα Πέμπτη και ώρα 07:00 πμ.  

 
β. Καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών: 30 Οκτωβρίου 

2023,  ημέρα Δευτέρα και ώρα 15:00 μμ. Μετά  την  παρέλευση  της  
καταληκτικής ημερομηνίας  και  ώρας,  δεν  υπάρχει η δυνατότητα υποβολής 
προσφοράς στο Σύστημα. 

 
γ. Ημερομηνία αποσφράγισης των προσφορών: 31 Οκτωβρίου 2023, 

ημέρα Τρίτη και ώρα 9:00 πμ.  
 
δ. Γλώσσα :  Ελληνική 
 
ε. Εναλλακτικές προσφορές :  Δεν θα ληφθούν υπόψη. 
 

6. Τόπος και Τρόπος Παράδοσης– Παραλαβής:  Στρατόπεδο Αερονομίας, 
ΤΚ 16233, Βύρωνας, στις εγκαταστάσεις της ΥΠΗΔ, στο χώρο που θα υποδειχθεί, 
με μέριμνα και έξοδα του συμβαλλόμενου. 

 
7. Πληρωμή:  Η πληρωμή θα πραγματοποιηθεί  μετά την οριστική, ποιοτική 

και ποσοτική παραλαβή του συμβατικού είδους από την αρμόδια Επιτροπή 
Παραλαβών της Υπηρεσίας, σύμφωνα με τα καθοριζόμενα στην οικεία διακήρυξη. 

 
 8. Χρόνος  ισχύος  προσφορών :   Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν 
και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα δώδεκα (12) μηνών από την 
επόμενη της διενέργειας του διαγωνισμού. 

 
9. Κριτήριο ανάθεσης του διαγωνισμού: Η πλέον συμφέρουσα από 

οικονομικής άποψης προσφορά, αποκλειστικά βάσει της χαμηλότερης 
προσφερόμενης τιμής. 

 
 

10. Ημερομηνία αποστολής της ανακοίνωσης (προκήρυξη) : 
 
 στον ιστότοπο του «ΚΗΜΔΗΣ» : 10 Οκτωβρίου 2023. 
 
 στον ιστότοπο του προγράμματος «Διαύγεια» : 10 Οκτωβρίου 2023. 
 

11. Ημερομηνία  ανάρτησης  της διακήρυξης : 
 

▬   στον ιστότοπο του «ΚΗΜΔΗΣ» : 10 Οκτωβρίου 2023.. 
 

▬   στη διαδικτυακή  πύλη  του  ΕΣΗΔΗΣ : 10 Οκτωβρίου 2023. 
 

12. Αιτήματα – ερωτήματα επί του διαγωνισμού υποβάλλονται αποκλειστικά 
ηλεκτρονικά μέσω εφαρμογής που παρέχεται από το δικτυακό τόπο του 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.haf.gr/
ΑΔΑ: 9Δ9Υ6-6Φ1





- 3 - 
 

διαγωνισμού στη Διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr, του ΕΣΗΔΗΣ. Τα εν 
λόγω αιτήματα παροχής συμπληρωματικών πληροφοριών – διευκρινίσεων  
υποβάλλονται από εγγεγραμμένους στο σύστημα οικονομικούς φορείς, δηλαδή 
αυτούς που διαθέτουν σχετικά διαπιστευτήρια που τους έχουν χορηγηθεί (όνομα 
χρήστη και κωδικό πρόσβασης) το αργότερο έξι (6) ημέρες πριν την καταληκτική 
ημερομηνία υποβολής προσφορών και απαραίτητα το ηλεκτρονικό αρχείο με 
το κείμενο των ερωτημάτων θα πρέπει να είναι ψηφιακά υπογεγραμμένο. Τα 
αιτήματα/ερωτήματα πραγματοποιούνται αποκλειστικά στην ελληνική γλώσσα, 
εντός της ανωτέρω προθεσμίας και  θα απευθύνονται στην Υπηρεσία που διενεργεί 
το διαγωνισμό ή στην Αναθέτουσα Αρχή. Ερωτήματα που θα έχουν υποβληθεί με 
τρόπο άλλο από τον ως άνω προδιαγεγραμμένο, δεν θα απαντώνται. 

 
 
 

Ακριβές Αντίγραφο 

 
 

Αντισμήναρχος (Ι) Νεκτάριος Γεωργάκης 
Διοικητής 

 
Ανθσγός (Ο) Νικόλαος Βάσσου 

Γραφείο Π/Υ - Συμβάσεων 
 

 
 
 

 
 
 

ΑΔΑ: 9Δ9Υ6-6Φ1




		2023-10-10T12:48:33+0300
	Athens




